АДМИНИСТВ-
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Динская

О проведении методического аудита
образовательных программ дошкольного образования

в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность ,

по образовательным программам дошкольного образования
в муниципальном образовании Динской район

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», в целях приведения основных образовательных программ в
соответствие с федеральными основными общеобразовательными программами
не позднее 1 сентября 2023 года приказываю:

1. Методисту МКУ ЦПО МО Динской район Ковалевой И.А.
организовать проведение методического аудита и согласования
образовательных программ дошкольного образования, разработанных
дошкольными образовательными организациями самостоятельно на основе
федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного
образования, федеральной образовательной программы дошкольного
образования (далее - ОП ДО) и федеральной адаптированной образовательной
программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (далее - АОП ДО) с 14 по 21 августа 2023 года по
отдельному графику.

2. Утвердить состав экспертного совета по методическому аудиту
соответствия ОП ДО, АОП ДО обязательному минимуму содержания,
заданному в Федеральной образовательной программе, согласно приложению к
настоящему приказу. е •

3. Руководителям ДОО, осуществляющих образовательную деятельность
зованйя в МО Динской
ртизы ОП ДО,
приказа возложить на

М.А. Ежкова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Динской район
от 18.08.2023г. №365

СОСТАВ
экспертного совета по методическому аудиту соответствия ОП ДО, АОП ДО

Ковалева Ирина Антанасовна - председатель экспертного совета, методист
МКУ ЦПО МО Динской район

Члены экспертного совета:

Белая - старший воспитатель МАДОУ № 37
Ольга Олеговна

Костенкова
Елена Сергеевна

Белогай
Татьяна Борисовца

старший воспитатель МАДОУ № 29

заместитель заведующего по ВМР
МАДОУ №9

Шишиморова
Лариса Павловна

старший воспитатель
БДОУ№1

М.А. ЕжковаНачальник управления образований